
Odbor environmentálních rizik a 
ekologických škod
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

Praha dne 2. října 2024
Č. j.: MZP/2024/750/3617
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/750/201 
Vaše č. j.: 
Vyřizuje: Ing. Hana Jiráková, Ph.D.
Tel.: 267 122 470
E-mail: Hana.Jirakova@mzp.cz

Vážená paní 
Mgr. Zdeňka Korbelářová
Clinical Study Manager
Novartis s.r.o.
Na Pankráci 1724/129
140 00 Praha 4

Usnesení o opravě rozhodnutí č.j. MŽP/2024/750/3458

Ministerstvo životního prostředí podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, rozhodl takto:

v písemném vyhotovení rozhodnutí ze dne 23. září 2024, č.j. MZP/2024/750/3458, se provádí 
oprava v části „Odůvodnění“ na straně 5 a v části rozdělovníku s výčtem účastníků řízení 
na straně 7, a to náhradou původně uvedeného textu „Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 
1790/5, 708 52 Ostrava, IČO 00843989“ za nový text „Fakultní nemocnice Olomouc, se sídlem 
Zdravotníků 248/7, 77900 Olomouc, IČO 00098892“.

O d ů v o d n ě n í :

Ministerstvo životního prostředí obdrželo dne 30. září 2024 od účastníka řízení, společnosti 
Novartis s. r.o., se sídlem Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4, IČO: 64575977, upozornění 
na nesprávnost v písemném rozhodnutí č.j. MZP/2024/750/3458 ze dne 23. září 2024. 
Nesprávnost se týká mylného uvedení nemocnice, ve které budou probíhat klinická hodnocení 
léčivého přípravku YTB323 (Rapcabtagene autoleucel), a to v části „Odůvodnění“ na straně 5 a 
v části rozdělovníku s výčtem účastníků řízení na straně 7 uvedeného rozhodnutí. Výše uvedená 
klinická hodnocení léčivého přípravku YTB323 budou probíhat pouze ve Fakultní nemocnici 
Olomouc, se sídlem Zdravotníků 248/7, 77900 Olomouc, IČO 00098892 a Ústavu hematologie 
a krevní transfuze, U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2, IČO 00023736. 

Vzhledem k tomu, že v písemném vyhotovení rozhodnutí je zřejmá nesprávnost a nejde 
o opravu výroku rozhodnutí, bylo na požádání účastníka řízení, tj. společnosti Novartis s.r.o., 
rozhodnuto o opravě rozhodnutí.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Hana.Jirakova@mzp.cz
https://app.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqga2f6njqgaxhazrxga
https://app.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqga2f6njqga


Odbor environmentálních rizik a 
ekologických škod
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

2/2

P o u č e n í :

Podle § 70 správního řádu právo podat odvolání proti tomuto usnesení má pouze účastník řízení, 
který může být tímto usnesením přímo dotčen. Proti tomuto usnesení se lze podle ustanovení 
§ 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení. Podle ustanovení § 76 
odst. 5 správního řádu nemá odvolání odkladný účinek.

Toto usnesení obdrží:

A. Účastník řízení do vlastních rukou:

Novartis s. r.o., se sídlem Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4

na vědomí:

Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 77900 Olomouc

Ústav hematologie a krevní transfuze, U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2

B. Stejnopis obdrží na vědomí po nabytí právní moci:

1. Ministerstvo zdravotnictví

2. Ministerstvo zemědělství

3. krajský úřad Olomouckého kraje

4. Magistrát hlavního města Prahy

Ing. Alexandra Skopcová
ředitelka odboru environmentálních 
rizik a ekologických škod 
podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2024-10-02T12:31:10+0000
	Not specified


		2024-10-21T17:48:10+0000


		2024-10-21T17:48:23+0000
	Not specified




